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LENDA: Kthim  pergjigje per ligishmerine e vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec

DREJTUAR: Zj Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec

Vendimi nr.10 date 20.02.2017- “ Per dhenien e ndihmes ekonomike per periudhen 1-31 Janar
2017 ™ eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit
nr.9355 date 10.03.2005 “ Per ndihmen dhe sherbimet shogerore”, i ndryshuar.Sjellim ne vemendjen tuaj
se prej dates 1.09.2016 ka hyre ne fuqi ligji nr.44/2016 = Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.9355
date 10.03.2005 * Per ndihmen dhe sherbimet shogerore”.

Vendimet nr.11 date 20.02.2017- “ Per dhenien e ndihmes ekonomike per periudhen 1-28 Shkurt 2017
eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit nr.9355
date 10.03.2005  Per ndihmen dhe sherbimet shogerore™, i ndryshuar.Sjellim ne vemendjen tuaj se prej
dates 1.09.2016 ka hyre ne fugi ligji nr.44/2016 * Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.9355 date
10.03.2005 “ Per ndihmen dhe sherbimet shogerore™.
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LENDA: Krhim pergjigje per ligjshmerine ¢ vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec
DREJTUAR: Zj Mojlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec

t per Ndertimin €

Vendimi nr.12 date 20.02.2017- “Miratimi per kryerjen e partneritetit publik priva :
> dhe ne zbatim te

C?fopes Ekologjike™ eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore’
ligjit 77/2015 * Per koncesionet dhe partneritetin publik privat”
eve te demtuara per

Vendimi nr.13 date 20.02.2017- ** Dhenien e ndihmes financiare pronareve te objekt F
llim ne vemendjen

shkage natyrore ne njesine administrative Kuman” eshte ne perputhje me ligjin.Sje ;
tuaj respektimin e kritereve te VKM:-se 329 date 16.05.2016 “ Per kriteret dhe progedurat € dhenies s
ndimes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga
veprimtaria njerzore” Vendimi te shqyriohet edhe ne baze Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr.155,
daté 1.3.2017 Pér marjen e masave pér evidentimin dhe vlerésimin e démeve té shkaktuara nga
lékundjel e tokes né mjésité administrative Zharréz, Patos (fshati Dukas), Bashkia Patos, dhe

Kuman, Bashkia Roskovec™.

Vendimi mr.14 date 20.022017- “Dhenien e ndihmes financiare te barabarte pronareve te ol:bj‘"kt'it_fe
demtuar le shkaktuara nga veprimtaria njerezore ne fshatin Marinez” eshte ne perputhje me ligjin
139/201 5° Per vetgeveris jem vendore™.

Vendimi nr.15 date 15.02.2017- “ Per ndertimin e lapidarit te deshmoreve te luftes ne fshatin SUK 1
eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit 107/2014 Per

planifikimin dhe zhvillimin € territotit”

Vendimi nr.16 date 15.02.2017-  Per ndertimin e lapidarit ne fshatin Vlosh” eshte ne perputhje me
ligjin 13912015 * Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit 107/2014 ¢ Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit”

Vendimi nr.17 date 2002.2017- “Per miratimin e ndryshimeve ne Buxhetin e Bashkise per vitin 2017”

eshte ne perputhje me ligjin 139/2015“ Per vetqeverisjen vendore”

Yendimi nr.18 date 20.02.20L7- “Miratimin e hapjes se Institucionit arsimor parashkollor publik”
Kopesht £ mijesh me dreke” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 « Per vetqeverisjen vendore” dhe’ ne
zbatim te VKM-se nr662 date 08.102014 “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér hapjen
dhe pé mbylljen e institucioneve arsimore parauniversitare publike” neni 1/a, 2/a.Sjellim ne
vemend 1 tuaj vazhdmin € progedures sipas VKM-se nr.662 date 08.10.2014 neni4 .

Prefek tura Fier Lagja “11 Janari Rruga Ramis Aranitasi” Fier
Tell Fax+355 34 502 759 e-mail prefektura.fier@yahoo.com




Vendimi nr.19 date 20.02.2

) 02.2017 - * Per miratimin e i i '

caliedhme ey G i 1 Pei miratimin e listes paraprake te inventarit te pronave te
; at jane ne territorin e njesise administrative Strum nen juridiksionin e

Bashkise Rosko o
vec te Qarkut Fier” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore™

dhe ne zbatim te VKM-
dhe ne zbatim ! KM s? nr.500 date 14.08.2001 per Inventarizimin € pronave te paluajteshme shteterore
nsterimin ne njesite e qeverisjes vendore” i ndryshuar.

Vendimi nr.20 date 20.02.2017 - “ Per disa shtesa dhe ndryshime ne listen perfundimtare te inventarit te
PROTIAVS, te. paluajteshme shteterore, te cilat jane ne territorin ¢ njesise administrative Kuman nen
J‘-‘“d'kSW.)ll'ln e Bashkise Roskovec te Qarkut Fier” eshte ne perputhje me ligiin 139/2015 * Per
VetquWISJen vendore” dhe ne zbatim te VKM-se nr.500 date 14.08.:2001 per Inventarizimin e pronave te
paluajteshme shteterore dhe transferimin ne njesite e geverisjes vendore” i ndryshuar.

Vendimi nr.21 date 20.02.2017 - “Per disa shtesa dhe ndryshime ne listen perfundimtare te inventarit te
pronave te paluajteshme shteterore, te cilat jane ne territorin e njesise administrative Kurjan nen
juridiksionin e Bashkise Roskovec te Qarkut Fier” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 « Per
vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te VKM-se nr.500 date 14.08.2001 per Inventarizimin e pronave te
paluajteshme shteterore dhe transferimin ne njesite e qeverisjes vendore” i ndryshuar.

Vendimi nr.22 date 20.02.2017 - “Per disa shtesa dhe ndryshime ne listen perfundimtare te inventarit te
pronave te paluajteshme shteterore, nen juridiksionin e Bashkise Roskovec te Qarkut Fier” eshte ne
perputhje me ligjin  139/2015 * Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te VKM-se nr.500 date
14.08.2001 per Inventarizimin e pronave te paluajteshme shteterore dhe transferimin ne njesite e
geverisjes vendore” i ndryshuar.

Vendimi nr.23 date 20.02.2017- “ Per krijimin e komisionit te strehimit” eshte ne perputhje me ligjin
139/2015 * Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit 9232 * Per programet sociale per strehimin
¢ banoreve te zonave urbane” i ndryshuar.

Vendimi nr.24 date 20.02.2017- « Per miratimin e sistemin e pikezimit per programet € banesave
sociale me qira ” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetgeverisjen vendore” dhe ne zbatim te
ligjit 9232 « Per programet sociale per strehimin e banoreve te zonave urbane” i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI

VENDIM

Nr._|O_daté 90.09. 2 oA+
PiiR DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN 1-31 JANAR 2017
shuar me ligjin nr.10399.date

ligjin nr.9355.daté 10.03.2005™, Pér ndihmén dhe
14.12.2005 “Pér pércaktimin € kritereve,té

ke” i ndryshuar, dhe udhézimeve né zbatim te
2017, vendosi pér sa mé poshté:

Né mbéshtetje t& nenit 29 té ligjit nr.9355.date 10.03.2005 , ndry

17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
shérbimet shoqgérore t& VKM-se nr.787.date
procedurave dhe t&€ mases sé ndihmés ekonomi
tyre, Késhilli i Bashkisé Roskovec pér muajin Janar

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC

N ME NDIHME EKONOMIKE:

I.TE MOS TRAJTOHE
plotesimi 1 kritereve t€ ndihmés ekonomike

A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension,mos etj.
1. Elvira Petrit Dyle
2. Altin Ramadan Cepele
3. Kastriot Faslli Saliaj

B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.

1. Fabjola Mitat Cepele

2. Florida Shkélgim Karigi

Té largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej S(pes€) familje pér muajin Janar 2017.



ILTE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 2017

Té pértitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Janar 2017 54(pesédhjeté e Katér) familje .me njé
fond 216416 (dyqind e gjashtémbédhjeté mijé e katérqind e gjashtémbédhjeté) leké e ndaré:
me ndihmé € ploté¢ 29(njezeté e nénté) familje me fond 90700(néntédhjeté mijé e shtatéqind)
leké, me ndihmé t& pjesshme 21(njézeté e njé) familje me fond 52600(pesédhjeté e dy mijé e
gjashtéqind) leké, familje me trinjaké 1 (njé)familje me fond 9000 (néntémijé) leké, viktima t&
dhunés 2(dy)familje me fond 9000(nénté mijé) leké, familje jetime 1(njé) familje me fond
6000(gjashtémijé) leké, kompesim energjie 24(njézeté e katér) familje me fond 41216 (dyzeté
e njé mijé e dyqind e gjashtémbédhjeté) leké,pér fémijet né shkollé perfitojné 26 (njézeté e
gjashté) fémijé me fond 7800(shtatémijé e tetéqind) leké, per vaksinat e kryera perfitojne
1(njé) fémijé me fond 100 (njéqind) leké.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B. RIKTHEHET NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Janar 2017 54 (pesédhjeté e

katér) familje.

PEER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

LTE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pune,aktivitet privat, mosplotesimi I kritereve t€ ndihm&s ekonomike etj

1. Alida Flamur Bufi (ka né pronési automjet)

B.Nuk kané firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmes ekonomike gjithsej 1 (njé) familje pér muajin Janar 2017.



ILTE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 2017.

Té pérfitojné ndihme ekonomike pér Muajin Janar 2017 11 (njémbédhjeté ) familje me njé

fond 45864 (dyzet e pesémijé e tetéqind e gjashtédhjeté e katér) leké e ndaré : me ndihmé &
ploté 1 (nj&) familje me fond 4000 (katér mijé) leké: me ndihmé t& pjesshme 8 (tet) familje me
fond 20000 (njézet mijé) leké; familje kujdestare 1(njé) familje me fond 9000 (nénté mijé)

leké: familje jetime 1 (njé) familje me fond 9000 (nénté mijé) leké: kompesim energjie 3(tre)
familje me fond 3864 (tre mijé e tetéqind e gjashtédhjeté e katér ) leké: pér femijét né shkollg
pérfitojné 0 (zero) f&mijé me fond 0 (zero) leké , pér vaksinat e kryera pérfitojné 0 (zero) fémijé

me fond 0 (zero) leké.

A.TE TRAJITOHEN PER HERE TE PARE

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej per muajin Janar 2017 11 (njémbédhjeté)

familje.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN
LTE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension, etj.

B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.
1. Agur Shefget Kothere

2. Agim Halit Metaj

Té€ largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 2 (dy) familje pér muajin Janar 2017



ILTE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 2017

Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Janar 2017 12 (dymbédhjeté) familje, me nje fond
44144 (dyzeté e katér mijé e njéqind e dyzeté e katé) leké ¢ ndaré : me ndihmé & ploté 5

(pesé ) familje me fond 15600 (pesémbédhjeté mijé e gjashtéqind ) leké, me ndihmé &

piesshme 5 (pes€) familje me njé fond 8444 (teté mijé e katérgind e dyzeté e Katér ) leké,
familje kujdestare 2 (dy ) familje me fond 18000 (tetémbédhjeté mijé) leké . familje trinjake 0
(zero) familje me fond 0 (zero) , familje jetime 0 (zero) familje me fond 0 (zero). kompesim
energjie 0 (zero) familje me fond 0 (zero ),pér fémijét né shkollé pérfitojne 7 (shtaté) fémije me
fond 2100 (njéqind ) leké, pér vaksinat e kryera perfitojne 0 (zero) fémije me fond 0 (zero ) leke.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
1. Luftar Fetah Xhafa
2. Amarildo Jonus Rrapaj

B. RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Janar 2017 12 (dymbédhjeté)
familje.
PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE

A. Kane filluar pune, aktivitet privat,pension, mosplotesim i kritereve te ndihmés ekonomike etj.

B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 (zero) familje pér muajin Janar 2017.



I.TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 2017:

TS e il ekonomike PEr muajin Janar 2017 23 (njézeté e tre) familje . me nje fond
76670 IREEANERe & giashte mijé e gia-shtéqind e shtatédhjeté) leké ¢ ndaré : me ndihmé &
D0 (er) familje me fond 0 (zero) leké, me ndihmé te pjesshme 20 (njézeté) tamilje me
fond 47470 (dyzeté e shtaté mijé e Katérqind e shtatédhjeté) leké. familje trinjake 1 (njé )"mc
fond 9000 (nént&mije) leke, familje jetime 2 (dy ) familje me fond 39000 (tridhjeté eﬂnénte
mijé) leké, viktima t& dhunés 0 (zero) familje me fond 0 (zero) leké. kompesim energjie 0 (zero)
familje me fond 0 (zero) leké, pér femijit né shkollg pérfitojné 4 (katér) t‘émijéQ me fond 1200
(njémijé e dyqind ) leké, per vaksinat e kryera pérfitojné 0 (zero ) fémije me fond 0 (zero)
leké.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B. RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej per muajin Janar 2017 23 (njézet e tre)

familje.

KRYETARE E KESHILLIT
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